
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Vj> февраля 2025 г. с. Шелаболиха № зЖ

Об утверждении Комплексного плана 
по охране труда в Шелаболихинском 
районе на 2025 год.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законом 
Алтайского края от 07.05.2007 № 36-3C «Об охране труда в Алтайском крае», на 
основании части 1 статьи 51 Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплексный план по охране труда в Шелаболихинском районе 
на 2025 год (Приложение)

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Шелаболихинского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.
Приложение: На 3 л. в 1 экз.

Г лава района А.Н. Шушунов



к> к>
Ф О

UJ

2.3.2.

Г

ТЕ
'с К)

С
р ю

1—А

___ 
2. О

рганизационное и техническое обеспечение охраны труда
_______________

ь—*

__
 

1. П
лановое и нормативное обеспечение охраны труда 

_____
№

 п/п

Комплексный план по охране труда в Ш
елаболихинском районе на 2025 год 

________

П
роведение Единого Д

ня охраны труда в организациях

проведению специальной оценке условий труда и оценки 
профессиональных рисков

определению компенсационных профилактических и 
защ

итных мероприятий;

финансированию
 работ по улучш

ению условий труда;

улучш
ению организации охраны труда, профилактике 

производственного травматизма, профессиональных за- 
б
 одеваний; __

В коллективных договорах предусматривать взаимные обязательства сторон по: 
_________ 

___
1

О
казание содействия в проведении специальной оценки 

условий труда и оценки профессиональных рисков в ор
ганизациях района (ст. 212, 218 ТК РФ

)

В соответствии с нормами законодательства РФ
 введение 

долж
ности специалистов по охране труда в организациях 

с численностью
 работников более 50 человек (ст.

217ТКРФ
)

Н
аличие нормативно-правовых актов, содерж

ащ
их тре

бования охраны труда в соответствии со спецификой 
своей деятельности ст. 212 ТК РФ

Н
аименование мероприятий

.

О
тдел по труду А

дми-

Работодатели, профсо
ю

зы

Работодатели, профсо
ю

зы

Работодатели, профсо
ю

зы

Работодатели, профсо
ю

зы

О
тдел по труду А

дми
нистрации Ш

елаболи- 
хинского района

Работодатели

Работодатели

И
сполнители

2025 год

П
остоянно

П
остоянно

П
остоянно 

_______________

П
остоянно

П
остоянно 

_______________

П
остоянно

2025 год
Срок исполнения

Средства организаций

Средства организаций

Средства организаци
 й

Средства организаций

Средства организаций

Средства организаций

Средства организаций

И
сточник финансирования

я а 
к

я а о

и я 
я 
я
яЯс
О
Я
О

о и

я я сг>
-
я о о н
я о W я г: 
Я

м



I 3. Л
ечебно-профилактически

е и реабилитационные мероприятия

2.10.

ЬЭ

А

2.8.

дительные меры и профилактику травматизма

О
рганизация работы по разъяснению работодателям по

рядка и условий получения средств Ф
СС на предупре-

О
беспечение работодателями безопасных условий труда 

лиц, привлекаемых в установленном порядке к выпол
нению общ

ественных работ

О
борудование (восстановление) в организациях кабине

тов, уголков охраны труда согласно установленных норм

О
беспечение внедрения в учреж

дениях социальной 
сферы района отраслевых стандартов управления охра
ной труда в соответствии с приказами отраслевых М

и
нистерств 
_________

_
__

О
тдел по труду А

дми
нистрации Ш

елаболи
хинского района

Работодатели

О
тдел по труду А

дми
нистрации Ш

елаболи- 
хинского района, руко
водители организаций, 
профсою

зы

профсою
зы

О
тдел по труду А

дми
нистрации Ш

елаболи- 
хинского района, руко
водители организаций, 
_ 

.. .1._____

П
остоянно

2025 год

2025 год

2025 год

Средства организаций

Средства организаций

Средства организаций

о Ь'

2.5.

П
роведение проверок по ведомственному контролю за 

соблю
дением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содерж
ащ

их нормы
 

трудового права в подведомственных организациях 
А

дминистрации Ш
елаболихинского района

О
рганизация и проведение конкурса среди организаций 

на лучш
ую организацию охраны труда в районе

района

О
тдел по труду А

дми
нистрации Ш

елаболи
хинского района, руко
водители организаций, 
профсою

зы

О
тдел по труду А

дми
нистрации Ш

елаболи
хинского района, руко
водители организаций, 
профсою

зы

нистрации Ш
елаболи

хинского района, руко
водители организаций, 
профсою

зы

II-III-IV квартал 
2025 год

2025 год



о 
к 2D

1

дз 
р 
w 
w 
О 
2 
2D
о

и о

.у: U1 Ui
О О

У1
К—*

S. И
нформационное обеспечение по охране труда 

.__

4.1.
4. П

одготовка специалистов по охране труда, обучение и аттестация руководителей, специалистов и работников____

3.1. ■

О
свещ

ение в районной газете «Знамя Советов» про
блемных вопросов охраны труда

П
одготовка еж

егодного доклада о состоянии условий и 
охраны труда в районе

О
сущ

ествление мониторинга состояния условий и 
охраны труда в районе

О
перативное информирование организаций района о 

новых нормативных документах, передовом опыте 
охраны труда

П
ринятие участия в организации «Всемирного Д

ня 
охраны труда» -28 апреля в соответствии с реш

ением 
М

еж
дународной организации Труда

О
казание содействия в организации обучения и проверки 

знаний требований по охране труда работников, вклю
чая 

руководителей и специалистов организаций

О
беспечение проведения в полном объеме предвари

тельных и периодических медицинских осмотров и пси
хиатрических освидетельствований работаю

щ
их, занятых 

во вредных и тяж
елых условиях труда, осущ

ествление 
контроля за выполнением актов заклю

чительных 
комиссий

О
тдел 

по 
труду 

А
дми

нистрации 
Ш

елаболи- 
хинского района

О
тдел 

по 
труду 

А
дми

нистрации 
Ш

елаболи- 
хинского района

О
тдел 

по 
труду 

А
дми

нистрации 
Ш

елаболи- 
хинского района

О
тдел 

по 
труду 

А
дми

нистрации 
Ш

елаболи- 
хинского района

О
тдел 

по 
труду 

А
дми

нистрации 
Ш

елаболи- 
хинского 

района, 
руко

водители организаций

О
тдел 

по 
труду 

А
дми

нистрации 
Ш

елаболи- 
хинского 

района, 
руко

водители организаций

Роспотребнадзор, КГБУ
З 

«Ш
елаболихинская 

Ц
РБ», работодатели, 

отдел по труду А
д

министрации Ш
елабо- 

лихинского района

5 
о
о
=
о

2025 год

Еж
еквартально

П
остоянно

2025 год

П
остоянно

П
остоянно

i

Средства организаций

Средства организаций


